关于县十八届人大一次会议第13号

代表建议办理情况的函

赵进、刘林水、黄玉娟、李增牛、李大潮、付必正、邹文定、曹红霞、夏子林、赵从圣代表：

您们提出的《关于推进五显镇石关风景区开发的建议》收悉，现将办理情况答复如下：

一、关于将五显镇石关景区纳入全县旅游发展规划和重点项目的建议

石关景区东邻万佛湖，南邻万佛山，西接东石笋，地理位置优越。景区以三县寨为主体，四周山峰环绕，镶嵌石关水库和白石桥水库两颗明珠，现已逐渐形成了“一山二水”的旅游风景点格局，资源禀赋良好，具有良好的开发价值和前景，一直以来都是我县旅游发展的重点。为切实强化规划的引领作用，科学布局发展，支持石关景区建设，《舒城县“十四五”旅游发展规划》、《关于加快全域旅游发展的实施意见》等规划和文件均将石关景区建设作为重要内容。下一步，结合全域旅游示范区创建，我们将进一步统筹优化旅游发展空间布局，继续加快景区景点建设，着力打造一批核心吸引物，加快形成全域旅游产品格局。

二、关于将石关景区纳入县级重点招商引资项目的建议

为鼓励市场主体来我县投资旅游建设，近年来，我县相继出台了一系列优惠政策，对万佛湖景区投资5亿元以上、其它区域投资5000万元以上，集中成片开发的大型旅游设施、主题公园、休闲旅游度假区等项目给予投资奖励。石关景区建设是县十四五旅游业发展规划的重点项目，也是2022年我县重点投资项目。下一步，我们将继续加大包括石关景区在内的旅游项目的招商和推介，引导鼓励社会资本以多种形式进入我县旅游领域，加快项目建设。

三、关于给予资金支持的建议

县委县政府高度重视石关景区建设，近年来，县直相关单位积极支持景区基础设施和配套服务设施建设。截止目前，石关景区已投资3000余万元，已建成游客接待中心3000平方米，登山步道20公里，新架通往景区大桥1座，新建生态旅游公厕3处、停车场5个，治理河道1000米，拓宽景区公路11公里。下一步，我们将强化资源资金的整合，重点支持旅游重点项目和乡村旅游的发展。

 办复类别：A类

联系单位：舒城县旅游中心

联系电话：0564-8629690

2022年8月4日